1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
CAMPUS BAMBUÍ

COMISSÃO GERAL ORGANIZADORA DE CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTES EBTT (PORT Nº 289/2013)
Fazenda Varginha – Rodovia Bambuí/Medeiros, Km 5 – Caixa Postal 5 – Bambuí-MG – CEP: 38900-000

(37) 3431-4900 – concursodocente.bambui@ifmg.edu.br

ATO DE DIVULGAÇÃO Nº 12, DE 10 DE JUNHO DE 2013

Divulga o tema e a ordem dos candidatos para a realização da

Prova de Desempenho Didático para área de História do

Concurso Público de Provas e títulos, objeto do Edital IFMG nº

18/2013.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO GERAL ORGANIZADORA do Concurso

Público de Provas e Títulos para a carreira de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

do Campus Bambuí do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais, objeto

do Edital nº 18, de 25 de janeiro de 2013, publicado no DOU de 31 de janeiro de 2013, Seção 3,

págs. 49 a 55, designado através da Portaria IFMG nº 289, de 19 de março de 2013;

Considerando o que estabelece o subitem 7.15 do Edital,

Considerando o sorteio realizado em sessão pública no dia 10 de junho de 2013, às

8h, no Auditório 1 do IFMG - Campus Bambuí,

RESOLVE:

Art. 1º.  Divulgar o tema para a Prova de Desempenho Didático para a área de

HISTÓRIA, extraído do Anexo II do Edital nº 18/2013.

TEMA SORTEADO: “O Período Entre Guerras – Esperança e Frustração”

Art. 2º.  Divulgar a ordem dos candidatos para a realização da Prova de Desempenho

Didático para a área de HISTÓRIA, distribuída nos horários e nos dias referenciadas a seguir:

Dia 11 de junho de 2013
8h: Leonardo Soares Barbosa (inscrição 24453)

9h: Arisvander de Oliveira Braga Camilo (inscrição 25324)

10h: Marcos Antonio de Oliveira (inscrição 24530)

11h: João Lucas Rodrigues (inscrição 25056)

13h: Leonardo Machado Palhares (inscrição 23365)

14h: Sirleia Maria Arantes (inscrição 24557)

15h: Lincoln Gonçalves Rodrigues (inscrição 25338)

16h: Gilberto Marcos Martins (inscrição 24019)

Dia 12 de junho de 2013
8h: Flávio Raimundo Giarola (inscrição 24812)

9h: Suelen Maria Marques Dias (inscrição 25299)

10h: Gustavo Henrique Barbosa (inscrição 24801)

11h: Aline Alves Presot (inscrição 24939)

13h: Adriano Soares Rodrigues (inscrição 25285)

14h: Eridiana Lopes Macêdo (inscrição 24792)

15h: Luciano José Lopes (inscrição 24586)

16h: Luana de Souza Faria (inscrição 23652)

2

Dia 13 de junho de 2013
8h: Danyllo Di Giorgio Martins da Mota (inscrição 24553)

9h: Denilson de Cássio Silva (inscrição 25106)

Art. 3º.  O local de conferência da documentação comprobatória de títulos, conforme

subitem 7.24 do Edital nº 18/2013, será em Sala do Prédio Pedagógico (mesmo prédio onde serão

realizadas as apresentações da Prova de Desempenho Didático).

Publique-se.

Diogo Santos Campos
Presidente da Comissão